EMENTA: Indica ao Senhor que

determine ao setor competente o conserto

imediato da rede de esgoto localizada na

Rua Higino Marchió.

DESPACHO:

INDICAÇÃO N.º 236/2025

À Presidência:

                                               A Vereadora infra-assinada vem à presença desse

Plenário Legislativo indicar o quanto se segue ao Senhor Prefeito de Jardinópolis:

Indico ao Senhor Prefeito que determine ao setor competente o conserto imediato

da rede de esgoto localizada na Rua Higino Marchió.

A mencionada via é de grande circulação, pois dá acesso ao Cemitério Municipal,

local onde diariamente transitam munícipes em momentos de dor e despedida. O mau estado da

rede de esgoto tem ocasionado vazamentos e mau cheiro, trazendo desconforto às famílias e risco

à saúde pública. Além disso, o problema compromete a imagem do espaço público e a dignidade

dos cidadãos que utilizam o local.

                                                              Sala das Sessões, 1º de setembro de 2025.

                                                   Dalva Cristina Siqueira dos Santos
                                                                                Vereadora

Pág 1 de 1 | Validação & Hash: https://app.assinadoc.com/validate/ZsvICLEE4XBYeQzJLNGFrljl7tITr87h | Assinado digitalmente por Assinadoc®

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		https://app.assinadoc.com
	2025-08-29T16:32:44-0300
	https://app.assinadoc.com
	Dalva Cristina Siqueira dos Santos
	 • Digital Signature | Dalva Cristina Siqueira dos Santos, 2804:42c8:2c3d:9700:3098:a023:ae2f:7634,August 29, 2025 16:32